
Posudek vedoucího diplomové práce 

Název: Laboratorní Plášť Eternity 

Student: BcA. Denisa Milotová 

Vedoucí diplomové práce: MgA. Jan Jaroš 

Denisa Milotová si pro svou práci zvolila nepřímé pokračování v jednom z dřívějších ateliérových 

projektů. Tím byl návrh dveřní interiérové kliky s rozetovým kováním. Získané zkušenosti a chuť 

v této oblasti pokračovat ji přiměly k návrhu kolekce dveřních kování, které by propojili jinak vizuálně 

odlišné kování exteriérové s kováním interiérovým. Návrh celé produktové řady pak doplnila 

speciálními úpravami rozet zámků, pro dveře toalet a kliky s rozetou  pro vstupní dveře 

s implementací displeje a otočného prstencového mechanizmu pro vkládání číselného 

kódu. V kolekci nemohla chybět ani oblíbená dveřní koule. 

Studentka v průběhu práce vytvořila celou řadu skic v minimalistickém duchu, tak aby odpovídaly 

univerzalitě návrhu a nepopíraly současné trendy a řešenou ergonomii.  Výsledkem je pak velmi 

elegantní a ušlechtilá celokovová kolekce klik. Ač to není to nejpodstatnější, ztratila se zde v zájmu 

zachování zajímavého designového detailu v podobě seříznuté – ubrané charakteristické horní 

plochy, která dodává základní charakter celého konceptu, možnosti výroby univerzální kliky 

použitelné pro obě strany dveří. Toto zmiňuji jen s ohledem na nákladovou stránku, která je při 

výrobě takto jednoduchých produktů zajímavá, ale nikoli podmiňující. 

Právě v tomto bodě mne příprava a průběh celé práce mrzí nejvíce, že se nepodařilo navázat 

spolupráci s výrobními firmami zabývajícími se bezpečnostními zámky a výrobou kování tak, aby 

mohly na daná témata probíhat odborné diskuse, ze kterých by vykrystalizovaly požadavky 

samotných výrobců. Studentka by tak měla nejen možnost zpětné vazby, ale přiblížila by se při 

navrhování jejich požadavků, které pramení z reálných poptávek zákazníků.  

Rovněž by byla větší šance celý koncept a jednotlivé části dopracovat do většího detailu, který není 

patrný ani z portfóliové časti, u které i přes nesporné vizuální kvality spatřuji v písemné a obsahové 

části malé ponořenosti do problému topící se v obecných pojmech.  

Práci hodnotím celkově jako dobrou, která ale ze zadání mohla získat více než je zde předkládáno. 

Studentka si tyto fakta uvědomuje. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou C. 

 

MgA. Jan Jaroš 

Vedoucí diplomové  práce 

 

 

 

 

 

 



   

S rozetovým kováním    

 


